



Oikeusministeriö

oikeusministerio@om.fi

marietta.keravuori-rusanen@om.fi

Lausuntopyyntöne 6.9.2018; dnro VN/637/2018 (OM7/41/2017)

Lausunto Rangaistusluonteisia hallinnollisia seuraamuksia koskevaa yleistä lainsäädäntöä valmistelevalle työryhmän mietintöluonnoksesta

Oikeusministeriö on pyytänyt muun muassa Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston (Valvira) lausuntoa koskien Rangaistusluonteisia hallinnollisia seuraamuksia koskevaa yleistä lainsäädäntöä valmistelevalle työryhmän mietintöluonnoksesta. Lausunto on pyydetty jaottelemaan yleisiin kommentteihin ja 3 lukuun kohdistuvilta osin sääntelyperiaatekohtaisesti.

Valvirassa on tutustuttu mietintöluonnokseen ja sen osalta todetaan seuraavaa:

Yleiset kommentit

Valvira yhtyy työryhmän arvioon, jonka mukaan hallinnollisia sanktioita koskevalle yleislainsäädännölle ei ole ainakaan toistaiseksi riittäviä perusteita ja edellytyksiä. Valviran näkemyksen mukaan yleislainsäädännön lisäksi olisi kuitenkin jäänyt tarve säätää myös erityislainsäädännöllä hallinnollisista sanktioista, jotta hallinnonalojen erityispiirteet voidaan ottaa huomioon. Lopulta yleislainsäädännön merkitys olisi jäänyt vähäiseksi.

Valvira pitää hyvänä ja tarpeellisena sitä, että työryhmä on laatinut ehdotuksen lainvalmistelun tukena käytettäväksi hallinnollisten sanktioiden sääntelyperiaatteiksi.

Hallinnollisten sanktioiden sääntelyperiaatteet

Valviran toteaa, että ehdotetut sääntelyperiaatteet ovat erittäin kannatettavia. Mietintöluonnoksessa todetaan, ettei sääntelyperiaatteita ole tarkoitettu sitoviksi kannanotoiksi, vaan niiden tarkoitus on toimia ainoastaan säädösvalmistelun apuna ja tukena. Valviran näkemyksen mukaan sääntelyperiaatteet vaikuttavat selkeiltä ja varsin kattavilta. Valviralla ei ole kommentoitavaa sääntelyperiaatekohtaisesti.

Valviran toimivaltaa määrittävässä lainsäädännössä muun muassa laissa terveydenhuollon ammattihenkilöistä (559/1994) ja laissa sosiaalihuollon ammattihenkilöistä (817/2015) on säännökset, joiden perusteella Valvira voi puuttua ammattihenkilön ammatinharjoittamisoikeuteen. Tämän voidaan katsoa luonteeltaan olevan hallinnollisten sanktioiden määräämistä, joilla valvontaviranomainen huolehtii lainsäädännön sekä asiakas- ja potilasturvallisuuden

Dnro V/41297/2018

5.10.2018

toteutumisesta. Hallinnolliset sanktiot ovat merkittäviä ammattihenkilön kannalta, joten ammatinharjoittamisoikeuden rajoittamista ja menettämistä, ammatinharjoittamisluvan peruuttamista sekä ammattihenkilön ammattinimikkeen käytön kieltämistä koskevat asiat sekä kurinpitoa koskevat asiat käsitellään ja ratkaistaan monijäsenisessä toimielimessä eli sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden valvontalautakunnassa.

Ratkaistu: 05.10.2018
Ratkaisija: Kujala Ritva
Virka-asema: Hallintojohtaja
Esittelijät:
Sunnari Terhi, Lakimies

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu
asiankäsittelyjärjestelmässä.
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Tiedoksi

Valviran johtoryhmä